
1 
 

 

 

BR-03.0012.1.6.10.2022 

 

 

Protokół nr 77/2022 

z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska  

Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się 23 maja 2022 roku 

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa  

oraz za pośrednictwem wideokonferencji. 

 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Stawowy 18 maja 2022 roku zwołał posiedzenie Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa w formie stacjonarno-

zdalnej na 23 maja 2022 r. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną 

wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie 

za ochronne lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, a stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Kraków oraz wniosku o uznanie za ochronne lasów 

położonych na gruntach będących we współwłasności Gminy Miejskiej Kraków, osób 

fizycznych i Skarbu Państwa (druk nr 2712). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowej przy ul. Seniorów Lotnictwa i ul. Ułanów (druk nr 2732).  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Piaski Wielkie – etap A” (druk nr 2694). 

6. Prezentacja projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Obozowa – Skośna” (druk nr 2728). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych przez Prezydenta uwag złożonych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Obozowa – Skośna” (druk nr 2729) 

8. Prezentacja projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „ Piasta Kołodzieja” (druk nr 2730).   

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych przez Prezydenta uwag złożonych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Piasta Kołodzieja” (druk nr 2731). 

10. Zaopiniowanie koncepcji zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Nowa Huta Przyszłości - Igołomska Południe”.  

11. Zaopiniowanie koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Kujawy”.  

12. Sprawy bieżące. 

13. Oświadczenia, komunikaty. 

14. Zamknięcie posiedzenia. 
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Posiedzeniu 23 maja 2022 roku przewodniczył Grzegorz Stawowy  - przewodniczący Komisji, 

udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście, których lista stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.   

 

Ad 1. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 16:05 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji 

oraz zgromadzonych gości. 

 

Ad 2. Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia.  

Następnie zapytał o inne propozycje zmian. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.  

 

Komisja stosunkiem głosów: 8 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się przegłosowała 

porządek posiedzenia w brzmieniu jak w propozycji.  

 

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa, a stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków 

oraz wniosku o uznanie za ochronne lasów położonych na gruntach będących we 

współwłasności Gminy Miejskiej Kraków, osób fizycznych i Skarbu Państwa (druk nr 2712) 

zreferował: Łukasz Pawlik - zastępca dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej ds. Zieleni. 

Następnie przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

 

W dyskusji głos zabrali: radny Marek Sobieraj, radny Józef Jałocha, radny Michał Starobrat 

 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Łukasz Pawlik - zastępca dyrektora Zarządu 

Zieleni Miejskiej ds. Zieleni, przewodniczący Grzegorz Stawowy.  

 

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu  uchwały 

według druku nr 2712.  

 

Komisja stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym się wydała opinię 

pozytywną (opinia nr 269/2022  z 23 maja 2022 roku). 

 

Ad 4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Seniorów 

Lotnictwa i ul. Ułanów (druk nr 2732) zreferował Adam Bik-Multanowski - zastępca dyrektora 

Wydziału Architektury i Urbanistyki. 

 

Następnie przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

 

W dyskusji głos zabrali: radny Włodzimierz Pietrus, przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny 

Łukasz Maślona, radny Michał Starobrat, radny Jacek Bednarz, mecenas Sławomir Kozłowski, 

przedstawiciel wnioskodawcy o ULIM, Marcin Smolski – zastępca przewodniczącego Rady 

i Zarządu Dzielnicy III Prądnik Czerwony. 

 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Adam Bik-Multanowski - zastępca dyrektora 

Wydziału Architektury i Urbanistyki, przewodniczący Grzegorz Stawowy. 
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Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu  uchwały 

według druku nr 2732.  

 

Wynik głosowania: 0 za,  8 przeciw, przy 3 głosach wstrzymujących się - Komisja nie wydała 

opinii pozytywnej  

 

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Piaski Wielkie – etap A” (druk nr 2694) został zaprezentowany radnym 

podczas posiedzenia nr 76/2022, które odbyło się 9 maja 2022 roku. W związku  z powyższym 

przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

 

W dyskusji głos zabrali: radny Łukasz Maślona, przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny 

Michał Starobrat, radny Jan Stanisław Pietras, radny Włodzimierz Pietrus. 

 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Tobiasz Strojek – projektant planu oraz Elżbieta 

Szczepińska – dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego. 

 

Radny Michał Starobrat wniósł, by Komisja złożyła wniosek o przedłużenie terminu zgłaszania 

poprawek do projektu uchwały oraz o zdjęcie z porządku obrad najbliższej sesji punktu 

dotyczącego projektu uchwały według druku nr 2732. 

 

Komisja przyjęła przedmiotowy wniosek radnego przez aklamację.  

 

Ad 6. Prezentacji projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Obozowa – Skośna” (druk nr 2728) dokonali: 

Elżbieta Szczepińska - dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego oraz Paweł Krupa - 

projektant planu.  

Następnie przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

 

W dyskusji głos zabrali: radny Michał Starobrat, przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny Jan 

Stanisław Pietras, radny Włodzimierz Pietrus, radny Adam Migdał,  

 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Paweł Krupa - projektant planu oraz Elżbieta 

Szczepińska – dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego. 

 

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu  uchwały 

według druku nr 2728.  

 

Komisja stosunkiem głosów: 7 za, 0 przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym się wydała opinię 

pozytywną (opinia nr 270/2022  z 23 maja 2022 roku). 

 

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych 

przez Prezydenta uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Obozowa – Skośna” (druk nr 2729) zreferował Paweł Krupa - 

projektant planu.  

 

Następnie przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

 

W dyskusji głos zabrał radny Włodzimierz Pietrus. 



4 
 

 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielił: Paweł Krupa - projektant planu.  

 

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu  uchwały 

według druku nr 2729.  

 

Komisja stosunkiem głosów:  8 za, 0  przeciw,  0 głosów wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (opinia nr 271/2022  z 23 maja 2022 roku) 

 

Ad 8. Prezentacji projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Piasta Kołodzieja” (druk nr 2730) dokonali: 

Elżbieta Szczepińska - dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego oraz Paweł Krupa - 

projektant planu.   

Następnie przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

 

W dyskusji głos zabrali: przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny Jan Stanisław Pietras, radny 

Włodzimierz Pietrus, radna Renata Kucharska,  radny Jacek Bednarz oraz 2 innych mówców.  

 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: Paweł Krupa - projektant planu oraz Elżbieta 

Szczepińska - dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego. 

 

Ad 9. Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych 

przez Prezydenta uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Piasta Kołodzieja” (druk nr 2731) zreferował: Paweł Krupa - 

projektant planu.  

 

Następnie przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku 

nr 2731.  

 

Komisja stosunkiem głosów:  3 za,  0 przeciw, 1 głos wstrzymujących się wydała opinię 

pozytywną (4 osoby nie wzięły udziału w głosowaniu) (opinia nr 272/2022  z 23 maja 2022 roku). 

 

Ad 10. Koncepcja zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowa 

Huta Przyszłości - Igołomska Południe” była prezentowana radnym podczas posiedzenia nr 

75/2022, które odbyło się 25 kwietnia 2022 roku. Przewodniczący Komisji przedstawił 

propozycję uwag do koncepcji, następnie otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

 

W dyskusji głos zabrali: radny Włodzimierz Pietrus, radny Jan Stanisław Pietras. 

 

Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: przewodniczący Grzegorz Stawowy 

oraz Elżbieta Szczepińska – dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię pozytywną do koncepcji zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowa Huta Przyszłości - 

Igołomska Południe wraz z przedstawionymi uwagami. 
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Komisja stosunkiem głosów: 7 za,  0 przeciw, 1 głos wstrzymujący się wydała opinię pozytywną 

wraz z uwagami (opinia nr 273/2022  z 23 maja 2022 roku). 

 

Ad 11. Koncepcja projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Kujawy” była prezentowana radnym podczas posiedzenia nr 75/2022, które odbyło się 25 

kwietnia 2022 roku. Przewodniczący Komisji przedstawił propozycję uwag do koncepcji, 

następnie otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię pozytywną do koncepcji projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kujawy” 

wraz z przedstawionymi uwagami.  

 

Komisja stosunkiem głosów: 7 za,  0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się ( 3 osoby nie wzięły 

udziału w głosowaniu) wydała opinię pozytywną wraz z uwagami (opinia nr 274 /2022  z 23 maja 

2022 roku). 

 

Ad 12. Sprawy bieżące. 

W sprawach bieżących przewodniczący Komisji poruszył kwestię stanowiska Komisji w sprawie 

projektów planów dotyczących wybranych obszarów cennych przyrodniczo oraz poinformował 

o piśmie Przewodniczącego Rady Miasta w sprawie organizacji sesji i komisji w trybie 

stacjonarnym od września br.  

 

Ad 13. Oświadczenia, komunikaty. 

Oświadczeń, komunikatów - nie wygłoszono.  

 

Ad 14. Wobec zrealizowania porządku przewodniczący Komisji o godzinie: 20:50 zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 

 

 

 

/-/Grzegorz Stawowy 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Planowania Przestrzennego                                                                                                                                                        

i Ochrony Środowiska                                                                                

Rady Miasta Krakowa                                                                                

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Ewelina Garbacka-Kalemba 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


